1

2022年２月 14日

各 位

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年 11月 11日に公表した 2021年 12月期通期（2021年１月１日～2021年 12月 31日）の連結業

績修正予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

I  2021年 12月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

 売上収 益 営業利 益
税引前 利

益
当期利 益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的 １

株当た り

当期利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,306

百万円

△1,154

百万円

△1,192

百万円

△1,277

百万円

△1,277

円 銭

△12.97

今回発表実績（Ｂ） 12,661 △1,117 △1,170 △1,179 △1,179 △11.97

増減額（Ｂ－Ａ） 355 37 22 98 98 1.00

増減率（  ％  ） 2.9 - - - - -

（参考）前期連結実績

（2020 年 12 月期）
8,970 △1,578 △1,557 △1,454 △1,454 △16.02

（注）2021年１月 29日付で、当社の唯一の株主であった Appier Holdings, Inc.に対し普通株式 90,761,489

株の株式無償割当を行いました。これに伴い、2020年 12月期の期首に当該株式無償割当が行われ

たと仮定して基本的１株当たり当期利益を算定しております。

会 社 名 A p p i e r  G r o u p 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O  游 直 翰

 (コード番号： 4 1 8 0  東証マザーズ )

問い合わせ先 Senior Vice President of Finance 橘 浩二

 （TEL 03-6435-6617）

2

II  差異の理由

当連結会計年度においては、新規顧客の獲得および既存顧客からの収益の拡大が予想を上回りました。

このため、2021年度の通期連結業績の実績が 2021年 11月 11日に公表した予想数値を上回りました。

以上